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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATA

E pérpiluar me datén 03.03.2020 ne Lipjan ndérmjet:

Komunés sé& Lipjanit t& cilén e pérfagéson Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan
z.Adem Duriqi n€ njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe

Operatorit ekonomik “SIGNAL TECH SH.P.K.”, Gjakové, t& cilén e pérfaqéson, Egzon Tofaj,
Drejtor né vazhdim pérdoret (shkurtesa) Kontraktuesi

Titulli i Kontratés: Furnizimi me mallra t& cilat jané t& nevojshme pér mbjelljet pranveré vjeshté
Nr. referues i kontratés 613 020 002 136
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté Furnizimi me mallra té cilat jané té nevojshme pér mbjelljet pranveré

vjeshté.
Furnizimi do t€ béhet né dy periudha, te gjithé artikujt t& pérshkruar ne pjesén C do te furnizohen
ne pranverg, pérveg artikujve me nr. rendor 2 te cilét do te furnizohen ne vjeshte, dhe nr. rendor 4
do te furnizohet nje pjese prej 1400kg ne pranvere dhe pjesa tjeter prej 1600kg ne vjeshte

respektivisht deri me datén 01.10.2020.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me daté: 20.03.2020 dhe pérfundon me daté: 01.10.2020, sipas
paramasés dhe parallogarisé e cila &shté pjesé e kontratés dhe dosjes s& kuotimit t& ¢mimeve.

1.3 Afati kohor i kryerjes s& furnizimeve fillon me daté: 20.03.2020 dhe pérfundon 7 dité pas
fillimit pér mbjelljet pranverore, ndérsa pér mbjelljet vjeshtore afati i furnizimit fillon me
24.09.2020 dhe pérfundon me daté: 01.10.2020.

1.4 Vendi i dérgimit pér Furnizimi me mallra t€ cilat jané t& nevojshme pér mbjelljet pranveré
vjeshté éshié depoja e shkollés sé mesme profesionale “Adem Gllavica” né Lipjan.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDPI(Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet q&é nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata Komunale Lipjan.
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi pérgjithshém i kontratés pér Furnizimi me mallra & cilat jané t& nevojshme pér
mbjelljet pranveré vjeshté shprehur né shifra &shté¢ 3.555,55 €; shprehur me fjalé tremijé e
peséqind e pesedhjete e pese /euro/ e pesedhjete e pese cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né¢ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve té atyre
artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

[Autoriteti Kontraktues do t&€ paguaj shumén e pérgjithshme te pagesés pas kryerjes se te gjitha
furnizimeve.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo m& shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés nése fatura e ka té bashkangjitur raportin e menaxherit t&
kontratés se shérbimet jané kryer me cilési dhe né afat sipas planit dinamik t& parapar€ né
kontraté. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pages€ nuk do t&€ jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
e Republikés sé Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1Kualiteti i furnizimeve] duhet n& t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garanton pér cilésing e farés, herbicideve dhe materialit tjetér pér mbjellje pranverore dhe
vjeshtore sipas specifikimit né dosjen e tenderit dhe nése nuk i ka cilésité e kérkuara ato do te
kthehen dhe do te zévendésohen me mallra tjera. Dhe ¢do mall gé nuk e ka cilésiné e kérkuar do
i kthehet kontraktuesit i cili éshté i obliguar qé ta zévendésoj me mall tjetér sipas paramasés.



Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [7'7 dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat]te kryej ndonjé ose te gjitha furnizimet brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité¢ & vlerés sé [furnizimeve] (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés
totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé té inspektojé dhe kontrollojé farérat dhe
herbicidet, t& cilat do t& dorézohen sipas kontratés, né ményré q& t&é pércaktojé nése kéto
produkte kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontraté€s sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&€shohet

autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q& pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté
dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé gjykimi qé€ ka forcén e
resjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési
tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén q&é duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané& specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t&

Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishtiné- Dega né Lipjan né pajtim me ligjet e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shgip/né 4 origjinale, 3 origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Adem Duriqi Emri: Egzon Tofaj A
Pozita: Drejtor i/Prokurimit Pozita: qDée'tor\’\ /

. ] .
Nénshkrimi: Nénshkrimi: | o :n’)/ ,
Data: Data: o A— ——N\

e i~ _
Vula: Vula: by
TECH




Seksioni II. FORMULARI I PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Specifikiacioni i mbjelljeve: pranverore dhe vjeshtore 2020

Nr Pershkrimi I artikullit r:;(::sae lf:rsllzaer Crmimi s
1 | Pleh UREAper grur dhe miser ne siperfage 8/ha Kilogram 2200 0.35| 770
2 | Faré gruri - varianteti pobeda Kilogram 1600 0.35| 560
3 | Faré pér misér sillazh NS 640 Thase 10 0.35 3.5
4 | Pleh NPK 15:15:15 per grur ne siperfage 4/ha Kilogram 3000 0.35 | 1050
5 | Herbicid sekator pér trajtimin e grurit (Boca 150 ml) Cope 6 6 36
6 | Herbicid furore super pér trajtimin e grurit (1 Liter) Cope 2 7 14
7 | Herbicid master pér trajtimin e misrit (1liter) Cope 7 6 42
8 | Insekticid mesurol (Boca 250 ml) Cope 8 7 56
9 | Pej per lidhje te bimeve furraxhere (balla) Kilogram 40 0.35 14

10 | Kryp I trash(per kafshe) Kilogram 50 3 [ 250

11 | Herbicid total Liter 20 4 80

12 | Ushqim folijar Liter 20 6| 120

13 | Insekticid movento 100 SC Liter 1 7 7

16 | Insekticid proteus 110 CD ( shishe 500 mi) Cope 1 7 7

17 | Preparate pér trajtim diméror té mollave CRVENA ULE Liter 6 9 54

21 | Domate - hibrid amate (qgese prej 100 fara) Cope 3 5 15

22 | Domate - hibrid big be (qese prej 100 fara) Cope 3 y/ 21

23 | Speca - Hibrid Amand (sombork padjeges) Gram 20 7| 140

24 | Speca - Hibrid Amand (sombork djeges) Gram 20 6| 120

25 | Speca - Hibrid | Bardh | gjate pa djeges Gram 20 6| 120

26 | Laken koke - hibrid melezk 4 Gram 5 10 50

27 | Sallate gjethore - hibrid f1 Gram 30 2 60

28 | Spinaq - hibrid f1 (qese pre 500 gr) Cope 1 3 3

30 | Qepujka Kilogram 3 5 15

18 | Fungicid per krom dhe hiri Kilogram 6 6 36

Insekticid kunder morrit dhe pleshtave te mollave(shishe 500
14 | ml) Cope 2 6 12
Totali 3555.55




